



**COMUNE DI BUSTO GAROLFO**  
**CITTA' METROPOLITANA DI MILANO**

**ORIGINALE**

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

<b>AFFIDAMENTO OPERE DI COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E ITINERARI CICLOPEDONALI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z962EAB06B</b>	<i>Nr. Progr.</i>	<b>549</b>
	<i>Data</i>	<b>09/11/2020</b>
	<i>Proposta</i>	<b>559</b>
	<i>Copertura Finanziaria</i>	<input checked="" type="checkbox"/>

Visto:

**IL RESPONSABILE DI AREA**

Data 09/11/2020

*ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE*

*Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).*

**OGGETTO:**  
**AFFIDAMENTO OPERE DI COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI ELIMINAZIONE BARRIERE**  
**ARCHITETTONICHE E ITINERARI CICLOPEDONALI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG:**  
**Z962EAB06B**

**IL RESPONSABILE DELL'AREA**  
**DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE**

**CIG: Z962EAB06B**

Rilevata la necessità di realizzare specifici interventi di completamento delle opere di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali, meglio descritte nell'allegato computo metrico estimativo e descrizione dei lavori;

Preso atto che si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma telematica E-Procurement Sintel di un affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, ID. n. 130004941, con invito rivolto all'Impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158, ditta esecutrice degli interventi di cui all'appalto "opere di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali" approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 160 del 20.12.2018, con esito soddisfacente per parte di questa A.C.;

Vista l'allegata Relazione del Responsabile del Procedimento;

Rilevato che l'impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158 ha presentato un'offerta per l'affidamento delle opere complementari, per un importo complessivo di € 17.329,12 (oneri della sicurezza compresi) oltre IVA 4% per complessivi € **18.022,28**, alle condizioni di cui all'allegato Foglio Patti e Condizioni, la quale si ritiene congrua e vantaggiosa per questa A.C.

Rilevato che la spesa complessiva € **18.022,28** trova copertura sul capitolo 20050 N.O. U.2.02.01.09.999 - titolo 2 miss. 1 progr. 5 del Bilancio di previsione dell'esercizio in corso, gestione competenze 2020;

Visti i Certificati del Casellario Giudiziale pervenuti il 29.10.2020, Ns. protocollo n. 21893;

Visto il D.U.R.C., emesso in data 19.10.2020 prot. INAIL\_24259749, scadenza validità 16.02.2021, da cui risulta la regolarità contributiva dell'Impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.;

Visto l'art. 184 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune;

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 2020/2022;

Vista la deliberazione consiliare n. 15 del 15/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020 con la quale è stato approvato il PEG 2020 e dotazione finanziaria ed organica;

**DETERMINA**

1. Di approvare il Report della procedura Sintel Id. n. 130004941 allegato alla presente;
2. Di approvare l'allegata Relazione del responsabile del procedimento;

DETERMINAZIONE N. 549 DEL 09/11/2020

3. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all'uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente atto, all'impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158, la realizzazione degli interventi di completamento alle opere di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali, in premessa richiamato, per un importo contrattuale complessivo pari a € 17.329,12 (oneri della sicurezza compresi) oltre IVA 4% per complessivi € **18.022,28**, meglio descritte nel C.M.E. allegato alla procedura Sintel di cui al sub.1) e alle condizioni di cui all'allegato Foglio Patti e Condizioni che contestualmente si approva;
4. Impegnare la somma complessiva pari a euro € **18.022,28** che trova copertura sul capitolo 20050 N.O. U.2.02.01.09.999 - titolo 2 miss. 1 progr. 5 del Bilancio di previsione dell'esercizio in corso, gestione competenze 2020;
5. di dare atto che la prestazione riferita all'impegno di cui al sub.3) sarà esigibile entro il 31/12/2020 e che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo;
6. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 32 comma 14 del D. Lgs. N. 50/2016;
7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell'impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG relativi agli interventi, con l'avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione;
8. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall'art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;
9. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità;
10. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria.
11. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento nella fase esecutiva è Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare ;

IL RESPONSABILE DELL'AREA

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

*Arch. Giuseppe Sanguedolce*

Allegati:

- Report della procedura Sintel Id. 130004941;
- C.M.E. Opere complementari;
- Relazione del Responsabile del Procedimento.
- Foglio patti e condizioni

**Comune di BUSTO GAROLFO**  
Provincia di MILANO

pag. 1

**STIMA LAVORI - OPERE  
COMPLEMENTARI - FASE 3**

**OGGETTO:** ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE  
NUOVI ITINERARI CICLOPEDONALI SUL TERRITORIO COMUNALE -  
ANNO 2018  
OPERE COMPLEMENTARI

**COMMITTENTE:** COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Data, 08/09/2020

**IL TECNICO**

COMUNE DI BUSTO GAROLFO  
ELIMINAZIONE B.A. E REALIZZAZIONE NUOVI ITINERARI CICLOPEDONALI - OPERE COMI



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>OPERE AGGIUNTIVE (SpCat 4) SISTEMAZIONE DI VIA TAGLIAMENTO DA VIA SAN REMIGIO A VIA XXV APRILE (Cat 29)</b>							
1 / 1 46	Taglio di pavimentazione bitumata con disco (per ml di taglio)compresa rimozione e il trasporto del materiale presso gli impianti autorizzati e gli eventuali oneri di conferimento presso i citati		53,20			53,20		
	SOMMANO ml					53,20	5,00	266,00
2 / 2 NP.02	Rimozione cordoli in granito sez.15*25/30 con deposito in cantiere per il successivo riutilizzo		53,20			53,20		
	SOMMANO ml					53,20	22,50	1'197,00
3 / 3 B.07.04.0020 .a	Demolizione di sottofondo di marciapiede in calcestruzzo per spessori fino a 12 cm (par.ug.=1/2)	0,50	53,20	1,700		45,22		
	SOMMANO mq					45,22	8,35	377,59
4 / 4 B.07.04.0030 .a	Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km (lung.=53,20/2)	2,00	26,60	1,700	0,100	9,04		
	SOMMANO t					9,04	10,10	91,30
5 / 5 B.07.04.0095 .b	Oneri di discarica per rifiuti INERTI (ex IIA) Rifiuti inerti per i quali è consentito, ai sensi del D.M. 27/9/2010, Tab. 1, lo smaltimento in discarica per rifiuti inerti senza pr ... ione" Tabella 2 (di cui alla voce B.07.04.0085.a) per conferimenti in discarica per rifiuti inerti). Codice CER 17 05 04					9,04		
	SOMMANO t					9,04	13,50	122,04
6 / 6 NP.03	Posa in opera di cordoli in granito sez.15*25/30 cm precedentemente rimossi, compreso scavo e cls per posa e rinfianco		53,20			53,20		
	SOMMANO ml					53,20	28,80	1'532,16
7 / 7 4	Fornitura e posa di sottofondo di marciapiede in calcestruzzo Rck 250, tirato a fratazzo predisposto per applicazione di tappeto d'usura, spessore medio del getto cm 15.		53,20	1,700		90,44		
	SOMMANO mq					90,44	22,00	1'989,68
8 / 8 9	Rimozione e messa in quota chiusini					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	85,00	340,00
	A R I P O R T A R E							5'915,77



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'915,77
9 / 9 Z1*	Sistemazione marciapiede con rimozione asfalto colato e realizzazione nuovo manto di calpestio compreso trasporto dei materiali di risulta alle discariche ed agli impianti di recup ... scarica, sistemazione del piano di sottofondo con materiale cementizio, stesura di asfalto colato dello spessore di 20 mm PREVISTI MQ 57.00 - ESEGUITI MQ 104.44  A DEDURRE  Sommano positivi mq Sommano negativi mq  SOMMANO mq		53,20 8,00	1,700 1,700		90,44 13,60 -57,00  104,04 -57,00  47,04	20,00	940,80
10 / 10 5*	Nuovo tappeto d'usura compresa pulizia ed emulsione (escuso chiusini contabilizzati a parte) CIABATTA  SOMMANO mq  Parziale SISTEMAZIONE DI VIA TAGLIAMENTO DA VIA SAN REMIGIO A VIA XXV APRILE (Cat 29) euro  SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE DI VIA XXV APRILE (Cat 5)	1,40	53,20	0,150		11,17  11,17	8,50	94,95
								6'951,52
11 / 11 46	Taglio di pavimentazione bitumata con disco (per ml di taglio)compresa rimozione e il trasporto del materiale presso gli impianti autorizzati e gli eventuali oneri di conferimento presso i citati PARTI AMMALORATE *(lung.=5,80+8,30+11,40+13,60+2,80)  SOMMANO ml		41,90			41,90  41,90	5,00	209,50
12 / 12 NP.02	Rimozione cordoli in granito sez.15*25/30 con deposito in cantiere per il successivo riutilizzo IDEM  SOMMANO ml					41,90  41,90	22,50	942,75
13 / 13 B.07.04.0020 .a	Demolizione di sottofondo di marciapiede in calcestruzzo per spessori fino a 12 cm IDEM  SOMMANO mq		5,80 8,30 11,40 13,60 2,80	1,700 1,700 1,700 1,700 1,700		9,86 14,11 19,38 23,12 4,76  71,23	8,35	594,77
14 / 14 B.07.04.0030 .a	Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km IDEM  SOMMANO t	2,00	71,23		0,100	14,25  14,25	10,10	143,93
15 / 15 B.07.04.0095 .b	Oneri di discarica per rifiuti INERTI (ex IIA) Rifiuti inerti per i quali è consentito, ai sensi del D.M. 27/9/2010, Tab. 1, lo smaltimento in discarica per rifiuti inerti senza pr ... ione" Tabella 2 (di cui alla voce B.07.04.0085.a) per conferimenti in discarica per rifiuti inerti). Codice CER 17 05 04							
	A R I P O R T A R E							8'842,47



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'842,47
	IDEM					14,25		
	SOMMANO t					14,25	13,50	192,38
16 / 16 NP.03	Posa in opera di cordoli in granito sez.15*25/30 cm precedentemente rimossi, compreso scavo e cls per posa e rinfianco					41,90		
	IDEM					41,90	28,80	1'206,72
17 / 17 4	Fornitura e posa di sottofondo di marciapiede in calcestruzzo Rck 250, tirato a fratazzo predisposto per applicazione di tappeto d'usura, spessore medio del getto cm 15.					71,32		
	IDEM					71,32	22,00	1'569,04
18 / 18 9*	Messa in quota e o fissaggio di chiusini esistenti ove presenti					5,00		
	IDEM					5,00	85,00	425,00
19 / 19 Z1*	Sistemazione marciapiede con rimozione asfalto colato e realizzazione nuovo manto di calpestio compreso trasporto dei materiali di risulta alle discariche ed agli impianti di recup ... scarica, sistemazione del piano di sottofondo con materiale cementizio, stesura di asfalto colato dello spessore di 20 mm					3,00		
			3,00	1,700		5,10		
			60,60	1,700		103,02		
			49,60	1,700		84,32		
			3,40	2,000		6,80		
			34,30	1,800		61,74		
			3,00	1,700		5,10		
			37,20	1,700		63,24		
			3,70	1,700		6,29		
	A DEDURRE MQ PREVISTI					-238,50		
	Sommano positivi mq					335,61		
	Sommano negativi mq					-238,50		
	SOMMANO mq					97,11	20,00	1'942,20
20 / 20 NP.05	Realizzazione scivoli per abbattimento barriere architettoniche, tramite taglio pavimentazione bituminosa, demolizione massetto cls, rimozione e riposa cordoli granito esistenti, getto cls sistemazione chiusini e quant'altro necessario					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'870,00	3'740,00
21 / 21 5*	Nuovo tappeto d'usura compresa pulizia ed emulsione (escuso chiusini contabilizzati a parte)							
	CIABATTA	1,40	41,90	0,150		8,80		
	SOMMANO mq					8,80	8,50	74,80
	Parziale SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE DI VIA XXV APRILE (Cat 5) euro							11'041,09
	SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE DI VIA XXIV MAGGIO (Cat 7)							
	A RIPORTARE							17'992,61



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'992,61
22 / 22 Z1*	Sistemazione marciapiede con rimozione asfalto colato e realizzazione nuovo manto di calpestio compreso trasporto dei materiali di risulta alle discariche ed agli impianti di recup ... scarica, sistemazione del piano di sottofondo con materiale cementizio, stesura di asfalto colato dello spessore di 20 mm		36,60 3,00 3,70 45,20	1,000 3,000 4,000 1,000		36,60 9,00 14,80 45,20 -65,00		
	A DEDURRE MQ PREVISTI							
	Sommano positivi mq					105,60		
	Sommano negativi mq					-65,00		
	SOMMANO mq					40,60	20,00	812,00
	Parziale SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE DI VIA XXIV MAGGIO (Cat 7) euro							812,00
	<b>SISTEMAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDE VIA MONTE SANTO ANG. CANEGRATE,RACCORDO CON PISTA CICLABILE (Cat 31)</b>							
23 / 23 46	Taglio di pavimentazione bitumata con disco (per ml di taglio)compresa rimozione e il trasporto del materiale presso gli impianti autorizzati e gli eventuali oneri di conferimento presso i citati		6,50			6,50		
	SOMMANO ml					6,50	5,00	32,50
24 / 24 B.07.04.0020 .a	Demolizione di sottofondo di marciapiede in calcestruzzo per spessori fino a 12 cm		1,50 1,75 2,15	1,000 1,400 3,500		1,50 2,45 7,53		
	SOMMANO mq					11,48	8,35	95,86
25 / 25 9	Rimozione e messa in quota chiusini					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	85,00	85,00
26 / 26 39	Fornitura e posa di cordoli tipo stradale in cemento vibrato 12-15x25 cm, leggermente armati, retti o curvilinei, posati su sottofondo di calcestruzzo, e con rinfiango laterale sempre in calcestruzzo (vedi elaborati delle sezioni tipologiche), con l'ausilio di cassetture a correre comprese.		6,50			6,50		
	SOMMANO ml					6,50	25,50	165,75
27 / 27 4	Fornitura e posa di sottofondo di marciapiede in calcestruzzo Rck 250, tirato a fratazzo predisposto per applicazione di tappeto d'usura, spessore medio del getto cm 15.		1,50 1,75 2,15	1,000 1,400 3,500		1,50 2,45 7,53		
	SOMMANO mq					11,48	22,00	252,56
28 / 28	Nuovo tappeto d'usura compresa pulizia ed emulsione (escuso							
	A R I P O R T A R E							19'436,28



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							19'436,28
5*	chiusini contabilizzati a parte)	1,40	1,00	1,500		2,10		
		1,40	1,75	1,400		3,43		
	CIABATTA	1,40	2,15	3,500		10,54		
		1,40	7,00	0,150		1,47		
	SOMMANO mq					17,54	8,50	149,09
	Parziale SISTEMAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDE VIA MONTE SANTO ANG. CANEGRATE,RACCORDO CON PISTA CICLABILE (Cat 31) euro							780,76
	<b>REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLOPEDONALE IN VIA XXIV MAGGIO ANGOLO VIA MATEOTTI (Cat 17)</b>							
29 / 29 46	Taglio di pavimentazione bitumata con disco (per ml di taglio)compresa rimozione e il trasporto del materiale presso gli impianti autorizzati e gli eventuali oneri di conferimento presso i citati (lung.=11,60+2,50+12,60+15,60)		42,30			42,30		
	SOMMANO ml					42,30	5,00	211,50
30 / 30 NP.02	Rimozione cordoli in granito sez.15*25/30 con deposito in cantiere per il successivo riutilizzo (lung.=12,60+15,60)		28,20			28,20		
	SOMMANO ml					28,20	22,50	634,50
31 / 31 B.07.04.0020 .a	Demolizione di sottofondo di marciapiede in calcestruzzo per spessori fino a 12 cm  (larg.=(1,50+2,60)/2) (larg.=(2,60+2,00)/2)	11,60 57,20 26,00 13,20		2,500 2,050 2,300 2,600		29,00 117,26 59,80 34,32		
	SOMMANO mq					240,38	8,35	2'007,17
32 / 32 B.07.04.0030 .a	Trasporto di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo Esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica). fino a 20 km (par.ug.=2*240,38*0,10)	48,08				48,08		
	SOMMANO t					48,08	10,10	485,61
33 / 33 B.07.04.0095 .b	Oneri di discarica per rifiuti INERTI (ex IIA) Rifiuti inerti per i quali è consentito, ai sensi del D.M. 27/9/2010, Tab. 1, lo smaltimento in discarica per rifiuti inerti senza pr ... ione" Tabella 2 (di cui alla voce B.07.04.0085.a) per conferimenti in discarica per rifiuti inerti). Codice CER 17 05 04					48,08		
	SOMMANO t					48,08	13,50	649,08
34 / 34 NP.03	Posa in opera di cordoli in granito sez.15*25/30 cm precedentemente rimossi, compreso scavo e cls per posa e rinfianco (lung.=12,60+15,60)		28,20			28,20		
	SOMMANO ml					28,20	28,80	812,16
35 / 35	Fornitura e posa di sottofondo di marciapiedi in calcestruzzo rck 250,							
	A RIPO RTARE							24'385,39



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'385,3
45	tirato a frattazzo predisposto per applicazione di tappeto di usura, spessore medio del getto cm 15 (larg.=(1,50+2,60)/2) (larg.=(2,60+2,00)/2)		57,20 26,00 13,20	2,050 2,300 2,600		117,26 59,80 34,32		
	SOMMANO mq					211,38	22,00	4'650,30
36 / 36 9	Rimozione e messa in quota chiusini					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	85,00	170,00
37 / 37 5*	Nuovo tappeto d'usura compresa pulizia ed emulsione (escuso chiusini contabilizzati a parte)  (larg.=(1,50+2,60)/2) (larg.=(2,60+2,00)/2)		11,60 11,60 57,20 26,00 15,60 13,20	2,500 4,800 2,050 2,300 0,500 2,600		29,00 55,68 117,26 59,80 10,92 34,32 -172,00		
	A DEDURRE QUANTITA PREVISTE	1,40						
	Sommano positivi mq					306,98		
	Sommano negativi mq					-172,00		
	SOMMANO mq					134,98	8,50	1'147,33
38 / 38 F1*	Realizzazione segnaletica verticale mediante posa di nuovi cartelli indicatori dell'incrocio rialzato, stop e passaggi pedonali, conformi alle norme del Nuovo Codice della strada ( ... a segnaletica sarà preventivamente concordato con il competente Ufficio di polizia Locale) a - pali in opera con cemento					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	76,70	306,80
39 / 39 F2*	Realizzazione segnaletica verticale mediante posa di nuovi cartelli indicatori dell'incrocio rialzato, stop e passaggi pedonali, conformi alle norme del Nuovo Codice della strada ( ... sizione della segnaletica sarà preventivamente concordato con il competente Ufficio di polizia Locale) b - cartelli					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	42,30	338,40
40 / 40 E1*	Realizzazione di segnaletica orizzontale (linee di bordo strada, di mezzzeria, attraversamenti pedonali, linee arresto, Stop, ecc.) mediante applicazione a spruzzo di vernice epossa ... o della segnaletica sarà preventivamente concordato con il competente Ufficio di Polizia Locale) a - segnaletica lineare					400,00 -28,00		
	A DEDURRE QUANTITA PREVISTE							
	Sommano positivi ml					400,00		
	Sommano negativi ml					-28,00		
	SOMMANO ml					372,00	0,60	223,20
41 / 41 NP.09	Realizzazione attraversamenti ciclopedonali - bianchi/rossi	2,00	8,00	5,000		80,00		
	A RIPIORTARE					80,00		31'221,48



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					80,00		31'221,48
	SOMMANO mq					80,00	7,80	624,00
42 / 42 54C	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale orizzontale conforme al Nuovo Codice della Strada e relativo regolamento di attuazione ed esecuzione, con impiego di vernici speci ... frecce direzionali, iscrizioni, simboli, ecc., valutazione a mq. di superficie ricondotta a figure geometriche semplici A DEDURRE					-100,00		
	SI DETRAGGONO %					-100,00	47,19	-47,19
43 / 43 52C	Fornitura e posa in opera di ciottoli bianchi di fiume lavati per formazione pavimentazione all'interno dell'isola spartitraffico realizzaone di pavimentazione in ciotoli di fiume pezzatura 20-30 mm compreso cls per piano di posa, stuccatura e pulizia finale A DEDURRE					-100,00		
	SI DETRAGGONO %					-100,00	235,95	-235,95
44 / 44 49C	Formazione di pavimentazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant bituminoso), con bitume penetrazione 80/100 compresi materiali, stendimento e rullatura, in spe ... so del conglomerato. a - spessore finito 8 cm, intasamento lato cordolo isola spartitraffico, sede ciclopista e banchina A DEDURRE					-100,00		
	SI DETRAGGONO %					-100,00	772,47	-772,47
45 / 45 B.07.01.0015	Operaio specializzato RIMOZIONE E SMALTIM. CEPPI VIA MATEOTTI - 2 OPERAI X 4 ORE *(par.ug.=4*2) SISTEMAZIONE CORDOLI AUTOBLOCCANTI E AIUOLA SPARTITR INGRESSO PARCO 2 OP. 8 ORE *(par.ug.=8*2)	8,00				8,00		
		16,00				16,00		
	SOMMANO ora					24,00	39,20	940,80
46 / 46 B.07.02.0015 a	Ecavatore terna RIMOZIONE E SMALTIMENTO CEPPI VIA MATEOTTI 4 ORE SISTEMAZIONE CORDOLI AUTOBLOCCANTI E AIUOLA SPARTITRAFFICO INGRESSO PARCO					4,00		
						8,00		
	SOMMANO ora					12,00	84,10	1'009,20
47 / 47 B.07.05.0055 c	Nolo di autocarro ribaltabile, compreso carburante, lubrificante ed autista. 4 assi RIMOZIONE E SMALTIMENTO CEPPI VIA MATEOTTI					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	151,20	604,80
	Parziale REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLOPEDONALE IN VIA XXIV MAGGIO ANGOLO VIA MATEOTTI (Cat 17) euro							13'759,30
	Parziale OPERE AGGIUNTIVE (SpCat 4) euro							33'344,67
	Parziale LAVORI A MISURA euro							33'344,67
	SCONTO CONTRATTUALE 27,91% EURO							- 9'306,50
	T O T A L E euro							24'038,17
	A R I P O R T A R E							



---

# Report della Procedura **RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI n. 130004941** effettuata da **Comune di Busto Garolfo**

## Sommario

Configurazione della Procedura .....	1
Partecipanti alla Procedura .....	2
Riepilogo Offerte .....	3
Proposta di Aggiudicazione .....	4
Registro di controllo .....	4
Comunicazioni di Procedura .....	6

## Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

### *Informazioni generali sulla Procedura*

<i>Id Procedura</i>	130004941
<i>Nome Procedura</i>	RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI
<i>Codice CIG</i>	Z962EAB06B
<i>Num. Protocollo</i>	2155301
<i>Num. Protocollo Ente</i>	Non protocollata
<i>Num. Protocollo Esterno</i>	Non protocollata
<i>Num. Procedura Ente</i>	Numero di Procedura assente

<i>Codice CPV principale</i>	45233120-6 - Lavori di costruzione di strade
<i>Codici categorie SOA</i>	OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane (classe I).
<i>Inclusione delle offerte sopra la base dasta:</i>	Le offerte sopra la base dasta sono incluse
<i>Responsabile Unico del Procedimento</i>	giuseppe sanguedolce
<i>Nome Ente</i>	Comune di Busto Garolfo
<i>Informazioni sul tipo di Procedura</i>	
<i>Tipo di Procedura</i>	Affidamento diretto
<i>Modalità offerta economica?</i>	Valore economico
<i>Base dell'asta</i>	24.038,17000 EUR
<i>Informazioni sulle tempistiche della Procedura</i>	
<i>Data di avvio della Procedura</i>	martedì 13 ottobre 2020 12.04.32 CEST
<i>Termine ultimo per la presentazione delle offerte</i>	venerdì 23 ottobre 2020 10.00.00 CEST

### **Tabella 1. Requisiti della procedura**

<b>Nome</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Tecnico / Informativo</b>	<b>Tipologia</b>	<b>Punteggio tecnico</b>	<b>Formato</b>	<b>Valori</b>
Dichiarazione di accettazione termini e condizioni	Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni ivi previste.	Amministrativo	Vincolato a risposta singola			Dichiaro di accettare termini e condizioni
BUSTA AMMINISTRATIVA	DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA LETTERA RICHIESTA OFFERTA	Amministrativo	Libero		Allegato	

## **Partecipanti alla Procedura**

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

**Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa**

<i>Ragione sociale</i>	BASSETTO S.r.l.
<i>Login</i>	user_63171
<i>Indirizzo e-mail</i>	bassettosrl@legal.email.it
<i>P. IVA / Cod. Istat</i>	01848120158
<i>Indirizzo</i>	via Papina 18, 20862 ARCORE (Italia)
<i>Numero telefono</i>	039617315

## Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad incominciare dalla più recente.

**Tabella 3. Riepilogo delle offerte**

<i>Id Offerta</i>	1603098732687
<i>Num. Protocollo Ente</i>	Non protocollata
<i>Fornitore</i>	BASSETTO S.r.l.
<i>Modalità di partecipazione</i>	Forma Singola
<i>Data</i>	lunedì 19 ottobre 2020 11.12.12 CEST
<i>Prezzo offerto</i>	17.329,12000 EUR
<i>Punteggio economico</i>	100,00
<i>Punteggio totale</i>	100,00
<i>Id Offerta</i>	1603098377151
<i>Num. Protocollo Ente</i>	Non protocollata
<i>Fornitore</i>	BASSETTO S.r.l.
<i>Modalità di partecipazione</i>	Forma Singola
<i>Data</i>	lunedì 19 ottobre 2020 11.06.17 CEST
<i>Prezzo offerto</i>	-
<i>Punteggio economico</i>	Informazione riservata
<i>Punteggio totale</i>	Informazione riservata

## Proposta di Aggiudicazione

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

**Tabella 4. Responsabile di procedimento**

<i>Nome</i>	sanguedolce giuseppe
<i>Login</i>	user_69480
<i>Società (P.IVA o Cod. ISTAT)</i>	Comune di Busto Garolfo (00873100150)
<i>Indirizzo email</i>	protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it
<i>Num. telefono</i>	0331562022

**Tabella 5. Fornitore proposto per l'aggiudicazione della procedura.**

<i>Nome</i>	BASSETTO S.r.l.
<i>Login</i>	user_63171
<i>Società (P.IVA o Cod. ISTAT)</i>	BASSETTO S.r.l. (01848120158)
<i>Indirizzo email</i>	bassettosrl@legal.email.it
<i>Num. telefono</i>	039617315
<i>Commento all'aggiudicazione</i>	documentazione regolare

## Registro di controllo

Questo capitolo contiene l'elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più recente al meno recente.

**Tabella 6. Registro di controllo**

<b>Data</b>	<b>Oggetto</b>	<b>Testo</b>
lunedì 26 ottobre 2020 10.42.51 CET	Proposta di Aggiudicazione	La fase di valutazione del Mercato RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI (ID 130004941) è stata completata. La graduatoria provvisoria è ora disponibile.
lunedì 26 ottobre 2020 10.42.06 CET	Apertura buste economiche	La apertura delle buste economiche della procedura RI-

Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI n. 130004941 effettuata da Comune di Busto Garolfo

<b>Data</b>	<b>Oggetto</b>	<b>Testo</b>
		CHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI (ID 130004941) è iniziata.
lunedì 26 ottobre 2020 10.42.02 CET	Offerta Amministrativa accettata	La Busta Amministrativa (ID 1603098732687) della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI (ID 130004941) è stata accettata con la seguente motivazione: .
lunedì 26 ottobre 2020 9.38.10 CET	La Firma Digitale su offerta è accettata	La Firma Digitale dell'offerta del fornitore user_63171 sulla Procedura con ID 130004941 è stata accettata, con la seguente motivazione: .
venerdì 23 ottobre 2020 10.00.12 CEST	Termine ultimo per la presentazione delle offerte	È decorso il termine ultimo per la presentazione delle offerte per la procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI (ID 130004941).
lunedì 19 ottobre 2020 11.12.12 CEST	Invio Offerta	L'offerente BASSETTO S.r.l. ha sostituito con successo la sua offerta nel Mercato RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI (ID 130004941).
lunedì 19 ottobre 2020 11.06.17 CEST	Invio Offerta	L'offerente BASSETTO S.r.l. ha inviato con successo un'offerta nel Mercato RICHIESTA DI

Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI n. 130004941 effettuata da Comune di Busto Garolfo

<b>Data</b>	<b>Oggetto</b>	<b>Testo</b>
		OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI (ID 130004941).
venerdì 16 ottobre 2020 14.13.26 CEST	Nuovo documento disponibile	Allegato nuovo documento per procedura 130004941
martedì 13 ottobre 2020 12.04.48 CEST	Inizio fase di presentazione delle offerte dell'Asta	Si è aperta la fase di pubblicazione sul Mercato RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI (ID 130004941).
martedì 13 ottobre 2020 12.04.32 CEST	Inizio Processo	Benvenuto al Mercato (ID 130004941). Le tempistiche del Mercato (nel Vostro fuso orario) sono disponibili nel dettaglio del Mercato.

## Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l'elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall'utente che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

## **PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

### **OGGETTO: AFFIDAMENTO OPERE DI COMPLETAMENTO ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E ITINERARI CICLOPEDONALI**

Ditta: Impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158

**CIG: Z962EAB06B**

Scopo e oggetto dei lavori: interventi di completamento opere eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali

Condizioni contrattuali essenziali:

- caratteristiche della prestazione: descrizione completa dei lavori delle opere complementari sono contenute nel relativo computo metrico estimativo;
- tempo e luogo di esecuzione: Il lavoro dovrà essere svolto entro 30 (trenta) giorni lavorativi dalla data di affidamento;
- tempi di pagamento del corrispettivo: entro 60gg dalla data di ricevimento della fattura;
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti in procedura;
- penale per ogni giorno di ritardo: applicata una penale di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo.

Corrispettivo: € **17.329,12** (oneri della sicurezza compresi) oltre IVA 4% per complessivi € **18.022,28** alle condizioni di cui alla procedura Sintel ID. n. 130004941 di cui al Foglio Patti e Condizioni;

Requisiti di negoziazione: richiesti, acquisizione di DURC e richiesta del certificato del casellario giudiziale;

Modalità di negoziazione: Affidamento diretto, previa presentazione di preventivo, con invito rivolto alla suddetta Ditta, procedura Sintel Id: 130004941;

Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto in quanto trattasi di ditta appaltatrice delle opere di cui all'appalto eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali anno 2018, con esito soddisfacente per questa A.C. e che l'offerta è ritenuta vantaggiosa visti i prezzi applicati

Rispetto principio di turnazione: no, trattasi di Ditta affidataria delle opere di eliminazione barriere architettoniche e itinerari ciclopedonali-2018, con esito soddisfacente per questa A.C.

Forma del contratto: scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016;

Si attesta che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta Appaltatrice.

**Il Responsabile dell'Area Demanio  
e Patrimonio Immobiliare**  
F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005.



# COMUNE DI BUSTO GAROLFO

## Città Metropolitana di Milano

Codice Fiscale 00873100150

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - [www.comune.bustogarolfo.mi.it](http://www.comune.bustogarolfo.mi.it)

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

### FOGLIO PATTI E CONDIZIONI

*Ente Appaltante:* Comune di Busto Garolfo, p.zza Diaz, 1 - P. Iva 00873100150, rappresentato dal Responsabile del Servizio Demanio e Patrimonio Immobiliare Arch. Giuseppe Sanguedolce nato a Pettineo (ME) il 21.03.1961.

*Oggetto:* Opere complementari degli interventi di barriere architettoniche e in itinerari ciclopedonali in esecuzione all'atto di determinazione del Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 549 del 09.11.2020

*Cod. Cig:* Z962EAB06B

*Importo lavori al lordo di sconto* € 17.329,12 (oneri della sicurezza) oltre IVA 4% per complessivi € 18.022,28;

- 1 Oggetto del presente contratto sono le opere completamento degli interventi di barriere architettoniche e in itinerari ciclopedonali, di cui alla documentazione di gara e offerta formulata mediante piattaforma SINTEL n.130004941 esclusivamente per l'intervento;
- 2 L'eventuale subappalto nel rispetto della normativa vigente deve essere autorizzato preventivamente da questa stazione appaltante;
- 3 Sono, inoltre, a carico dell'appaltatore:
  - a) Il trasporto franco cantiere del materiale;
  - b) Lo scarico del materiale in apposita area individuata dall'Ufficio Tecnico Comunale;
  - c) Dichiarazione di conformità ai sensi della Legge 46/90;
- 4 L'Impresa dovrà risultare assicurata con polizza R.C.T.
- 5 **L'impresa si obbliga all'osservanza della normativa in materia di sicurezza fisica e tutela dei lavoratori.**
- 6 Il pagamento avverrà previa presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal Responsabile dell'Area LL.PP. entro 60 giorni data ricevimento fattura e comunque come previsto dal regolamento di contabilità dell'Ente Appaltante e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale.
- 7 Le lavorazioni di cui all'oggetto dovranno essere eseguite entro il termine perentorio di 40 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori da parte del servizio competente. Di conseguenza la penale pecuniaria rimane stabilita nella misura di € 50,00 (cinquanta/00) per ogni giorno di ritardo sulla consegna; l'Amministrazione Comunale se ne riserva il diritto.
- 8 **Stipulazione del contratto**  
Si ricorrere, per la forma del contratto, allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016.
- 9 **Spese e tasse**  
Sono a carico dell'Appaltatore tutte le spese e le tasse, eventuali, inerenti e conseguenti alla stipulazione del contratto, esclusa l'I.V.A.



# COMUNE DI BUSTO GAROLFO

## Città Metropolitana di Milano

Codice Fiscale 00873100150

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - [www.comune.bustogarolfo.mi.it](http://www.comune.bustogarolfo.mi.it)

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

### 10 Clausole anticorruzione

La ditta appaltatrice dichiara di aver preso visione del codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune previsto dal D.P.R. 16/04/2013 n. 62 e delle deliberazione di G.C. n. 158 del 23.12.2013 (pubblicata sul sito comunale alla pagina Amministrazione trasparente).

### 11 Foro competente

Per tutte le vertenze tra il Committente e l'Appaltatore, qualunque sia la loro natura tecnico – amministrativa, saranno definite dal Giudice Ordinario.

Foro competente: Busto Arsizio;

L'IMPRESA APPALTATRICE

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  
*Arch. Giuseppe Sanguedolce*